



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-07-24

**Pan**

**Piotr Kęsik**

**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr\_S.0003.66.2024

Dotyczy: interpelacja nr 290

*Szanowny Panie Radny,*

odpowiadając na interpelację dotyczącą udostępniania informacji o drzewostanie i planowanych wycinkach uprzejmie informuję, że w roku 2022 rozpoczęto wdrażanie modelu kompleksowego zarządzania drzewostanem obejmującego sukcesywne prowadzenie inwentaryzacji drzew rosnących na gruntach należących do Gminy Miasto Szczecin. W minionych latach zinwentaryzowano drzewa w Rejonie I (tereny Dzielnicy Śródmieście) rosnące na gruntach miejskich w obrębie parków, zieleńców, pasów drogowych, placówek oświatowych, terenów administrowanych przez Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych oraz pasów drogowych w Rejonie VI (tereny od mostu Długiego do ul. Struga). Dane dotyczące zinwentaryzowanych drzew udostępnione są na miejskim portalu pod adresem: <http://geoportal.szczecin.eu/mapa/>. Obecnie na stronie zamieszczone są dane z inwentaryzacji wykonanej w minionych latach. Nowe dane z inwentaryzacji wykonanej 2024 roku pojawią się w sierpniu br.

Jednocześnie informuję, że wycinki na terenie miasta prowadzone są wyłącznie w przypadku kiedy stan drzewa zagraża bezpieczeństwu ludzi bądź mienia (obumarłe, chore, uszkodzone) lub w sytuacji wystąpienia niemożliwej do wyeliminowania kolizji z realizowanymi inwestycjami. W obu przypadkach usunięcie drzewa jest kompensowane nowymi nasadzeniami, zazwyczaj w liczbie większej niż liczba drzew usuniętych. Plan wycinek tworzony jest w oparciu o wydawane decyzje administracyjne. Wyjątek stanowią sytuacje nagłe, np. nadłamania i uszkodzenia po wichurach.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego wprowadzenia systemu informacyjnego o planowanych wycinkach uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Szczecin uznaje potrzebę skutecznego informowania mieszkańców o planowanych wycinkach drzew. Komunikacja z mieszkańcami będzie przyjmowała różne formy, w zależności od skali i przyczyny planowanych wycinek. Obecnie informację o złożonych do Urzędu Miasta Szczecin wnioskach o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzjach administracyjnych wydanych w tym zakresie publikowane są na stronach Biuletynu Informacji Publicznej ([https://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_50620.asp](https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50620.asp)), natomiast informacje na temat wniosków o wycinkę składanych przez Gminę Miasto Szczecin udostępniają instytucje odpowiedzialne za wydanie decyzji.

*Z poważaniem*  
**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**  
*Kadłubowski*  
**Łukasz Kadłubowski**